Zarejestrowano
wówczas w Bieżuniu tylko czterech kupców i jednego kramarza.35

Ważną rolę w życiu miasta odgrywały targi i jarmarki. Przedmiotem
handlu były krowy, woły, konie, świnie, zboża oraz artykuły przemysło-
we i rzemieślnicze. W związku z nowym zarządzeniem władz central-
nych z dnia 12/24 grudnia 1850 roku Bieżuń otrzymał prawo do jednego
targu tygodniowo i sześciu jarmarków rocznie.36

Miasto miało charakter rolniczy. Gospodarstw rolnych było 104, z tego
73 miały areał powyżej 3 mórg, a pozostałe poniżej 3 mórg. Grunta te
znajdowały się poza obrębem miasta. Wyłącznie z rolnictwa utrzymywa-
ło się 250 osób.